
XVI SESJA 
RADY MIEJSKIEJ 

W WOŁOMINIE
VII KADENCJI

11 stycznia 2016 roku



Protokół  Nr XVI/2016 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 11 stycznia 2016 roku

Radnych ogółem    -  23
Radnych obecnych na sesji – 21

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Czarzasty, stwierdziwszy quorum ( na sali obrad
obecnych było 21 radnych. Nieobecni radni to: Maciej Łoś i Adam Bereda) otworzył  XVI
sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 11 stycznia 2016 roku o
godz.  18:50.  Przywitał  Panią  Burmistrz  Elżbietę  Radwan,  Zastępcę  Burmistrza:  Edytę
Zbieć , radnych, urzędników, przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy, Sołtysów,
Przewodniczących Zarządów Osiedli i przedstawicieli mediów. 
                                                                                          
Pkt 1
Wybór sekretarza obradach

Do pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad zaproponowano kandydaturę  radnego  Mateusza
Beredę

Kandydatura radnego została przyjęta w głosowaniu jawnym za - 21 głosów, przeciw –0,
wstrz. - 0

Pkt 2 
Ustalenie porządku obradach

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
XVI sesja została zwołana na wniosek Pani Burmistrz Elżbiety Radwan ( załącznik Nr 2 do
niniejszego protokołu ). Jest to sesja nadzwyczajna. Porządek obrad ( załącznik Nr 3 do
niniejszego protokołu ) radni otrzymali wraz z projektem uchwały. Wpłynął wniosek Pani
Burmistrz o zmianę porządku obrad i wprowadzenie do porządku obrad uchwał ( treść
wniosku stanowi załącznik Nr 4 do nn protokołu), które były omawiane na posiedzeniu
komisji.

Dominik Kozaczka – radny
Zwrócił się do Pani Burmistrz z pytaniem, czy wyraziłaby zgodę na zmianę porządku obrad
poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu np. sprawy bieżące, czy interpelacje ? Radny
przy okazji chciałby porozmawiać jeszcze o kilku tematach, które odbiegają od tematów
sesji.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W związku z tym, że jest już późno, prosiła żeby wprowadzić tylko do porządku obrad tylko
uchwały, które są niezbędne do funkcjonowania gminy i urzędu. Prosiła więc o pozostanie
przy takim porządku obrad.

-  Wprowadzenie  do porządku obrad uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Wołomin na lata 2016-2024



Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za- 21
głosów, przeciw-0,  wstrz.-0

- Wprowadzenie do porządku obrad uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV-168/2015 Rady
Miejskiej  w  Wołominie  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Wołomina  do  zaciągnięcia
zobowiązania finansowego przekraczającego kwotę ustaloną w budżecie Gminy Wołomin
na 2016 rok.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za- 21
głosów, przeciw-0,  wstrz.-0

- Wprowadzenie do porządku obrad uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV-169/2015 Rady
Miejskiej  w  Wołominie  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Wołomina  do  zaciągnięcia
zobowiązania finansowego przekraczającego kwotę ustaloną w budżecie Gminy Wołomin
na 2016 rok.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za- 21
głosów, przeciw-0,  wstrz.-0

- Wprowadzenie do porządku obrad uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV-170/2015 Rady
Miejskiej  w  Wołominie  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Wołomina  do  zaciągnięcia
zobowiązania finansowego przekraczającego kwotę ustaloną w budżecie Gminy Wołomin
na 2016 rok.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za- 21
głosów, przeciw-0,  wstrz.-0

Porządek obrad  został przyjęty po zmianach w głosowaniu jawnym za -21 głosy, przeciw-
0, wstrz.-0

Pkt 3

Mateusz Bereda - radny
Wnioskował o zgodę radnych na nieczytanie treści projektów uchwał

Radni przyjęli wniosek w głosowaniu jawnym za- 21 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XVI-1/2016 w sprawie upoważnienia Burmistrza Wołomina do zaciągnięcia
zobowiązania finansowego przekraczającego kwotę ustaloną w budżecie Gminy Wołomin
na 2016 rok;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym , w obecności 21 radnych na sali obrad,
za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XVI-2/2016 w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Wołomin na lata 2016-2024;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił  Panią Skarbnik o informacje dot.  brzmienia faktury wystawionej  w grudniu 2015
roku:  jaki  tam  był  wskazany  termin  wystawienia  faktury   i  jaki  był  wskazany  termin
płatności ?



Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Odpowiedziała, że faktura została wystawiona w dniu 30 grudnia 2015 roku, z a okres od 
1 października 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku, a termin płatności jest do 13 stycznia
2016 roku. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 21 radnych na sali obrad, 
za-20 głosów, przeciw-0 wstrz.- 1 osoba

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił,  by na przyszłość takie uchwały były przedstawiane wcześniej,  a nie w ostatnim
dniu. Nawet uchwały na sesje nadzwyczajna były przedstawione kilka dni wcześniej i radni
mieli możliwość zapoznania się z nimi, natomiast te uchwały, które zostały wprowadzone
do  porządku  obrad,  radni  otrzymali  przed  posiedzeniem  komisji.  Jeżeli  to  się  będzie
powtarzało, to Przewodniczący tak będzie wnioskował, żeby rada tak przegłosowała i nie
wprowadzała do porządku obrad. Tym bardziej, że to są uchwały, które trzeba sprawdzić i
zapoznać  się  z  poprzednimi  uchwałami.  Radni  nie  mieli  możliwości  zapoznania  się  z
uchwałami,  które były podjęte wcześniej.  Nie mieli  możliwości  wydrukowania sobie ich
treści,  bo  zostali  zaskoczeniu  przed komisją  wnioskiem o  wprowadzenie  dodatkowych
uchwał do porządku obrad. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała racje Przewodniczącemu Rady, Jeżeli jest taka możliwość to radni otrzymują
komplet  dokumentów.  Niestety  gmina  jest  duża.  Potrzeby  są  ogromne.  To  jest  żywy
organizm.  Codziennie  wynikają  rożne  rzeczy i  sprawy,  które  trzeba rozpatrywać.  Pani
Burmistrz poprosiła o wyrozumiałość, bo może zmienić się coś z dnia na dzień, a wtedy
trzeba będzie wnioskować do radnych o spotkanie.  Jeżeli  zdarzy się,  że uchwała jest
dawana  w  ostatniej  chwili,  a  tak  się  może  zdarzyć,  to  przychyliła  się  do  zdania
przewodniczącego, że wszystko powinno być w komplecie.   
Pani  burmistrz  poprosiła  pracownika  Biura  Rady  o  to,  by  przygotowywała  komplet
dokumentów dla radnych.

Andrzej Żelezik – radny
Powiedział, że na posiedzeniu komisji rozmawiano o tym, ze w takich pilnych sytuacjach,
uzasadnienia do projektów uchwał  były bardziej  rozbudowane,  by radni  mogli  czerpać
informacje z uzasadnienia. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Skoro wiadomo było, że trzeba zapłacić fakturę, która była wystawiona 30 grudnia a termin
płatności jest do 13 stycznia , to było wystarczająco dużo czasu na to, by uchwały były
przygotowane wcześniej, skoro chciano te płatności przesuwać. 

Uchwała  Nr  XVI-3/2016 zmieniająca  uchwałę  Nr  XV-168/2015  Rady  Miejskiej  w
Wołominie w sprawie upoważnienia Burmistrza Wołomina do zaciągnięcia zobowiązania
finansowego przekraczającego kwotę ustaloną w budżecie Gminy Wołomin na 2016 rok;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 21 radnych na sali obrad, 
za-20 głosów, przeciw-0 wstrz.- 1 osoba



Uchwała  Nr  XVI-4/2016 zmieniająca  uchwałę  Nr  XV-169/2015  Rady  Miejskiej  w
Wołominie w sprawie upoważnienia Burmistrza Wołomina do zaciągnięcia zobowiązania
finansowego przekraczającego kwotę ustaloną w budżecie Gminy Wołomin na 2016 rok;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 21 radnych na sali obrad, 
za-19 głosów, przeciw-0 wstrz.- 2 osoby

Uchwała  Nr  XVI-5/2016 zmieniająca  uchwałę  Nr  XV-170/2015  Rady  Miejskiej  w
Wołominie w sprawie upoważnienia Burmistrza Wołomina do zaciągnięcia zobowiązania
finansowego przekraczającego kwotę ustaloną w budżecie Gminy Wołomin na 2016 rok;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 21 radnych na sali obrad, 
za-19 głosów, przeciw-0 wstrz.- 2 osoby

W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady Leszek  Czarzasty
zamknął XVI sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 11 stycznia 2016 roku 
o godz. 19:10
Wszystkie uchwały podjęte w trakcie sesji stanowią integralną część niniejszego protokołu.
Wydruk protokołu głosowania wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Protokołowała                            Sekretarz obrad                             Przewodniczący obrad 

Grażyna Płaneta                         Mateusz Bereda                                 Leszek Czarzasty. 


